

***** 13. AKTA *****

OHIKO BILKURA

ORTZEGUNA, 2025ko SETEMERAREN 25ean

Xin direnak: ALKATEA-UDALBURUA: JONE ALASTUEY GARCÍA ZINEGOTZIAK: M ^a LUISA BERNAT MARCO BELEN MARKO INDURAIN ANDER MONTILLA ADOT IDAZKARIA: M ^a JESÚS SANZ PUEYO	Uztarrozeko udaletxeko bilkura-aretoan, 2025ko setemeraren 25ean, ortzegunean, 10:00etan, bildu dira alboan aipatzen diren zinegotziak, Uztarrozeko udalaren ohiko osoko bilkura egiteko, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legean ezarritakoaren arabera. Ekitaldia Uztarrozeko udaleko alkatea Jone Alastuey Garcia eta udaleko idazkaria M ^a Jesús Sanz Pueyoren presentziakin egiten da.
---	---

Ez dago: NATIVIDAD ESTEFANÍA LABAIRU MARCO

Korporazioa behar bezala eratuta, ondoren aipatzen diren gaiak aztertuko dira

--- GAI-ZERRENDA ---

- 1) 2025EKO GARAGARZAROAREN 10EKO BILKURA BEREZIAREN, 2025EKO GARAGARZAROAREN 26KO OHIKO BILKURAREN ETA 2025eko AGORRILAREN 14KO BILKURA BEREZIAREN AKTA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.
- 2) HAUR PARKEA BERRITZEKO ETA DIRULAGUNTZARAKO AURKEZTEKO "MADERPLAY" ENPRESARI AURREKONTUA EGITEA ONARTZEA.
- 3) KLIMA-ALDAKETARAKO ALKATETZEN ITUNARI ATXIKITZEA.
- 4) KORPORAZIOA SGAEREN TARIFA SINPLIFIKATUARI ATXIKITZEA, AUKERAN.
- 5) "LA ADMINISTRACIÓN CERCA DE TI" PROGRAMARI ATXIKITZEA, ADMINISTRAZIOA LANDA EREMUKO HERRITARRENGANA HURBILTZEKO PROIEKTU BAT ABIAN JARTZEKO.
- 6) KARGURAKO DEDIKAZIOAGATIK ALKATEARI DIRU ESLEIPENA ONARTZEA.
- 7) AURREKONTU-ALDAKETA ONARTZEA. ESP.: 2025/2 zk.
- 8) ALKATETZAREN EBAZPENAK.
- 9) OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK.
 - Dirulaguntza eskabidea.- Perikoger etxea.
 - Ardi-eskorta egiteko baimen-eskaera (José Alfredo Marko Indurain)
 - 2026ko Korrika.-ekarpen ekonomikoa.
 - Irismenagatiko itzulketaren jakinarazpena – Eskudelen dirulaguntza.
- 10) GALDE-ESKEAK. NORBERAK LEKARKEENA

1./.-2025EKO GARAGARZAROAREN 10EKO BILKURA BEREZIAREN, 2025EKO GARAGARZAROAREN 26KO OHIKO BILKURAREN ETA 2025EKO AGORRILAREN 14KO BILKURA BEREZIAREN AKTA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.

Alkateak 2025eko garagarzaroaren 10eko ohiz kanpoko bilkuraren, 2025eko garagarzaroaren 26ko ohiko bilkuraren eta 2025eko agorrilaren 14ko ohiz kanpoko bilkuraren aktak irakurri ditu.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu da, ez da ezer esan eta bozkatu egin da. Horrenbestez, bertaratutakoek aho batez ONARTU dituzte AKTAK.

2./.- HAUR PARKEA BERRITZECO ETA DIRULAGUNTZARAKO AURKEZTEKO "MADERPLAY" ENPRESARI AURREKONTUA EGITEA ONARTZEA.

Alkate-udalburuak Uztarrozeko haur-parkea berritzeko lanak azaldu ditu, Osoko Bilkuran onar daitezten. Horretarako, dirulaguntza lortu beharko da, eta Uztarrozeko "Haur Parkea ingurune osasuntsuan berritzea" obra esleitu.

Idazkariak adierazi du udalerriei dirulaguntzak emateko ildo bat dagoela, Tokiko Hiri Agenda egiteko edo Tokiko Agendak eta "Hirigintzako Ekintza Berritzaileak" izeneko aurretzako deialdietan egindako esparru-dokumentuak garatzeko proiektuak edo ekintzak gauzatzeko.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez (4 boto):

- LEINA.-MADERPLAY enpresari (IFK: B/71407357) "Haur-parkea ingurune osasungarri batean berritzeko" aurrekontua egiteko enkargua ematea.
- BIGARNENA.-Proiektua Tokiko Hiri Agentziaren dirulaguntzen dirulaguntzari aurkeztea (tokiko agendek garatuko dituzten proiektuak edo ekintzak gauzatzeko eta "hirigintzako ekintza berritzaileen" aurretzako deialdietan egindako esparru-dokumentuak).
- IRORGARNENA.-Obra gauzatzeko, dirulaguntzak eskuratu beharko dira.

3./.- KLIMA-ALDAKETARAKO ALKATETZEN ITUNARI ATXIKITZEA.

Alkateak azaldu du duela gutxi informazio-bilera bat egin dela Pyreens4clima proiektuari eta Pirinioetako Alkatetzen Itunaren ekimenari buruz. Izan ere, lurralde hori bereziki dago klima-aldaketaren ondorio eta ondorioen eraginpean.

Idazkariak azaldu du Nafarroako Gobernuak, Nasuvinsa, GAN-NIK, NILSA, NUP, Nafarroako Unibertsitatea, SEOBirdlife, proiektuaren kide nafarrak direla, eta NASUVINSA izango dela Itunaren ekimena koordinatuko duen erakundea, atxikipenetik hasi eta Klimaren eta Energia Iraunkorraren aldeko Ekintza Planak (PACES) egin eta ezarri arte.

Klima-aldaketari buruzko nazioarteko konpromisoak herrietako esparrura eramaten dira eta egokitzen dituzten udalerriek udalbatzen konpromiso batzuk onar ditzaten ekimen globala da. Konpromiso horiek honela laburbilduko lirateke:

-2050ean neutraltasun klimatikoa lortzea, berotegi-efektuko gasen emisioak murriztuz edo 2030ean % 55 murriztuz edo 2050ean gutxienez % 80 murriztuz.

-Klima-aldaketaren ondoriozko inpaktuekiko erresilientzia handitzea, egokitzeko neurriak hartuz.

Horretarako, lehenengo urratsa ekimenari atxikitzea eta udalbatzan onartzea da.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, Udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

➤ **LEINA.-ONARTZEA** Uztarrozeko udala Klimaren eta Planetaren aldeko Europako Alkatetzen Itunari atxikitzea, eta, horretarako, Jone Alastuey García, udaleko alkateari, baimena ematea, proposatutako helburuak lortzeko beharrezkoak diren dokumentu guztiak sina ditzan.

➤ **BIGARNENA.-Bereziki**, honako helburu hauek onartzen dira:

- 2050ean neutraltasun klimatikoa murriztea, berotegi-efektuko gasen emisioak murriztuz edo 2030ean % 55 edo 2050ean gutxienez % 80 murriztuz.

- Klima-aldaketaren ondoriozko inpaktuekiko erresilientzia areagotzea, egokitzapen-neurriak hartuz.

- Konpromiso horiek egitate bihurtzeko, udal honek konpromisoa hartzen du jarraitu beharreko etapen araberako planteamendua egiteko.

4./.-KORPORAZIOA SGAEren TARIFA SINPLIFIKATUARI ATXIKITZEA, AUKERAN.

Alkateak azaldu du korporazioa _FEMP_ eta Egileen eta Editoreen Sozietate Orokorrak (SGAE EGDPI) 1996ko urrietaren 29an sinatutako hitzarmenean xedatutakoaren babesean sortutako TARIFA SINPLIFIKATUARI atxiki dakiokela.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, Udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

➤ **ATZERATZEA**, aztertu ondoren, SGAEren Tarifa Sinplifikatuari atxikitzea.

5./.-"LA ADMINISTRACIÓN CERCA DE TI" PROGRAMARI ATXIKITZEA, ADMINISTRAZIOA LANDA EREMUKO HERRITARRENGANA HURBILTZEKO PROIEKTU BAT ABIAN JARTZEKO.

Alkateak azaldu du programa honen bidez herritarrei laguntza eta laguntza teknikoa ematen zaiela prozedura elektronikoko horiek izapidetzeko.

2022ko leinabentuaren 17an HITZARMENA SINATU ZUTEN ESTATUKO ADMINISTRAZIO OROKORRAK (LURRALDE POLITIKAKO MINISTERIOA) ETA ESPAINIAKO UDALERRIEN ETA PROBINTZIEN FEDERAZIOAK, ADMINISTRAZIOA LANDA EREMUKO HERRITARRENGANA HURBILTZEKO PROIEKTUA ABIAN JARTZEKO

Atxikitze-egintza hau sinatuta, Uztarrozeko udalerrriak hitzarmen horri atxikitzeko borondatea adierazten du, eta baldintzarik gabe onartzen ditu bere klausula guztiak, aplikatu behar zaion heinean.

Atxikipenak Estatuko sektore publikoko Lankidetzaren Organo eta Tresnen Estatuko Erregistro Elektronikokoan akta hau inskribatzen den egunetik aurrera izango ditu ondorioak, aldez aurretik sinatuta, eta hitzarmenak indarrean dirauen bitartean iraungo du.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto).

- Uztarrozeko udala "**LA ADMINISTRACIÓN CERCA DE TI**" programari ATXIKITZEA ONARTZEA.

6.-KARGURAKO DEDIKAZIOAGATIK ALKATEARI DIRU ESLEIPENA ONARTZEA.

Udalbatzak alkate karguaren dedikazioagatiko esleipena onartzea proposatu du. Zenbatekoa: 450 €/ hileko 2025eko urrietaren 1etik legegintzaldia amaitu arte.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

- **LEINA.**-ONARTZEA Uztarrozeko alkate kargurako 450 €/ hileko esleitzea Jone Alastuey Garcíari.
- **BIGARNENA.**- Hileko koadrante-eredua egitea

7./.-AURREKONTU-ALDAKETA ONARTZEA. ESP.: 2/2025 zk.

Idazkariak azaldu du aurrekontuetan honako aldaketa hauek onartu behar direla:

ALDAK. 2025/2

Alkatearen ordainsaria dedikazio partzialagatik.

Zenbatekoa: 1.350,00 euro (2025ko urrietatik bigarnabentura).

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatutako aparteko kreditua.

- Gastuen partida: 1.9120.2300002

- Diru-sarrereren partida: 1.87000

Zenbatekoa: 1.350,00 €

Udalbatzak, AHO BATEZ, lege eskatutako gehiengoa ordezkatzeko duena erabaki du:

- **LEINA.**-2025eko ekitaldirako Aurrekontu Orokor Bakarra aldatzeko espedienteari hasierako onespina ematea (2/2025 espedientea), eta Toki Ogasunei buruzko Foru Legearen 214.2 eta 216. artikuluetan eta 270/1998 Foru Dekretuari dagozkion artikuluetan aurreikusitako moduan izapidetzea, aurretik azaldutako xehetasunekin.
- **BIGARNENA.**-Aurrekontua gauzatzeko oinarrietan horrela ezarrita dagoenez, hasierako erabaki hau jendaurrean jarriko da udalbatzaren iragarki-taulan eta udalaren webgunean, 15 egun naturaleko epean, auzotarrek edo interesdunek egoki iritzitako erreklamazioak edo alegazioak aurkez ditzaten.
- **IRORGARNENA.**-Epe hori igarotakoan, erreklamaziorik edo alegaziorik aurkeztu ez bada, hasierako onespenerako erabakia behin betiko onetsizat joko da, eta jendaurrean jartzeko epea igarotakoan sartuko da indarrean.

- **LAURGARNENA.**- Erreklamazioak edo alegazioak aurkezten badira, udalbatzak erabakia hartu beharko du.

8./.-ALKATETZAREN EBAZPENAK.

Alkateak osoko bilkurari jakinarazi dio 2025eko garagarzaroaren 26tik 2025eko setemeraren 22ra arte 15 ebazpen eta 4 alde egin direla.

EBAZPENAK – 2025ko SETEMERAREN BILKURA			
BANDOA	2025/07/14	Udala	Karriken garbiketa
14. ebazpena	2025/07/24	Iruñako artzapezpikutza	EIOZen behin-behineko likidazioa
BANDOA	2025/07/21	Udala	ERINen biltzarra
BANDOA	2025/07/27	Udala	Auzolana
15. ebazpena	2025/07/31	Leire Aliende	EIOZen behin-behineko likidazioa
16. ebazpena	2025/07/31	Jose Alfredo Marko Indurain	Ardien ikuilurako baimena
17. ebazpena	2025/07/31	Iruñako artzapezpikutza	Obra-lizentzia ematea
18. ebazpena	2025/07/31	Ander Montilla Adot	EIOZen behin-behineko likidazioa
19. ebazpena	2025/08/21	Jesús M ^a Salvador indusketak	Esleipen ibai-igerilekuko def.obra
20. ebazpena	2025/08/14	Leire Aliende	Obra-lizentzia ematea
21. ebazpena	2025/08/14	Ander Montilla Adot	Obra-lizentzia ematea
22. ebazpena	2025/08/21	M ^a Victoria Bernat Mayo	EIOZen behin-behineko likidazioa
23. ebazpena	2025/08/21	Fco.Javier Hualde Rdez.de Guzman	EIOZen behin-behineko likidazioa
24. ebazpena	2025/08/21	M ^a Victoria Bernat Mayo	Obra-lizentzia ematea
25. ebazpena	2025/08/21	Nora Jugand Mugueta	EIOZen behin-behineko likidazioa
26. ebazpena	2025/08/21	Fco.Javier Hualde Rdez.de Guzman	Etxebizitza Sailaren dokumentazioaren errekerimendua
BANDOA	2025/09/01	Udala	Zakardala
27. ebazpena	2025/09/04	Udal-plusvalía. J. A. Marco Landa	Simulazioa
28. ebazpena	2025/09/11	Leire Aliende	Txostena helaraztea udal-arkitektoari

Aurreko ebazpenak irakurri ondoren, Udalbatzak guztiak BERRESTEA erabaki du aho batez.

Alkateak, deialditik kanpo eta presazko adierazpen arrazoitua egin ondoren, leinabentuaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 82.3 artikulua honako gai hauek sartu ditu, osoko bilkurak gai-zerrendako puntu gisa berretsi ondoren:

2024KO BIGARNABENTUAREN 17KO AKTAREN TESTUAREN ALDAKETA – 11. PUNTUA.- EXEKUZIO PROIEKTUA IDAZTEKO ENKARGUA – SURIO ETXEA.

Proiektua idatzi duen arkitektoaren irizpidea aldatuenez, **11/- ENKARGUAREN ONARPENA, EXEKUZIO PROIEKTUA IDAZTEA – SURIO ETXEA**, 2024ko abenduaren 17ko 8 zenbakiko aktaren laburpen-koadroan agertzen diren ordainsarien zenbatekoari dagokionez, ordeztu egingo da.

2024ko bigarnabentuaren 17ko 8. aktan, gai-zerrendako 11. puntuan, laburpen-koadro hau jaso zen:

ARQUITECTO

- Memoria Técnica Valorada	1.000 €
- Proyecto de Ejecución y Estudio de S y S	13.000 €
- Dirección de Obra y Coordinación de S y S	13.000 €
<hr/>	
Suma	27.000 €

2025eko garagarzaroko "Akatsen zuzenketa" izeneko dokumentu idatzian arkitektoaren jarraibideei jarraituz, aurreko laburpen-koadroaren ordezkari honako hau jarri da:

ARQUITECTO

- Toma de Datos Estado Actual del edificio	2.000 €
- Proyecto de Ejecución, Estudio de S y S y Dirección de obra	13.000 €
<hr/>	
SUMA	15.000,00 €
21% IVA	3.150,00 €
<hr/>	
SUMA HONORARIOS	18.150,00 €

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez (4 boto):

1/-ONESTEA 2024ko bigarnabentuaren 17ko 8. aktaren 11. gai-zerrendako puntuko testuan agertzen den laburpen-koadroaren ordezkari laburpen-koadro hau jartzea:

ARQUITECTO

- Toma de Datos Estado Actual del edificio 2.000 €
- Proyecto de Ejecución, Estudio de S y S y
Dirección de obra 13.000 €

SUMA.....	15.000,00 €
21% IVA.....	3.150,00 €
SUMA HONORARIOS.....	18.150,00 €

2/-2024ko bigarnabentuaren 17ko 8. akta ALDATZEA, puntu honetan ezarritakoa betez.

"UZTARROZEKO IBAI-IGERILEKUA EGOKITZEKO" PROIEKTUA IDAZTEKO ENKARGUAREN ESLEIPENA

Alkateak azaldu du Fco Javier Chocarro San Martín arkitektoak 2025eko apirilaren 1ean baloratutako memoria tekniko bat egin duela, "UZTARROZEKO IBAI-IGERILEKUA ZERBITZUZ HORNITZEKO ESPAZIOA EGOKITZEA" obra gauzatzeko.

Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arkitektoak enpresak aurkeztutako 2025eko apirilaren 1eko memoria teknikoa ikusi da, non ordainsari teknikoen zenbateko osoa 10.500,00 eurotan (gehi BEZa) baloratzen baitzen, kontuan hartuta proiektu teknikoaren idazketaren, oinarrizko azterlana SyS-en eta obra-zuzendaritzaren zenbatekoa 5.000,00 eurotan (gehi BEZa) baloratuta zegoela.

"UZTARROZEKO IBAI-IGERILEKUA ZERBITZUZ HORNITZEKO ESPAZIOA EGOKITZEA" proiektua idazteko esleipen-prozedura Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikulua – Araubide Berezia zenbateko txikiko kontratuetakarako – barruan dago, eta alde aurretik aurrekontu-kreditua gordeta dago (81.2 2/2018 Lege Organikoa, kontratu publikoei buruzkoa), aztertu eta eztabaidatzeko aurkeztu da, honako laburpen honen arabera:

HONORARIOS

- Memoria Técnica Valorada 1.300 €
- Informe Valoración parcela 800 €
- Modificación estructurante del P.U.M Uztarroz..... 3.400 €
- Proyecto Técnico, Estudio Básico de SyS y
Dirección de obra 5.000 €

SUMA HONORARIOS.....	10.500,00 €
-----------------------------	--------------------

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez (4 boto):

1. ONARTZEA **Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arkitektoak** enpresak aurkeztutako 2025eko apirilaren 1eko Balioztatutako Memoria Teknikoan agertzen den aurrekontu, Exekuzio Proiektua eta Oinarrizko Azterlana SyS egiteko, eta obra-zuzendaritza: 5.000,00 €(gehi BEZa).

2. **Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arkitektoak** enpresari ESLEITZEA: "UZTARROZEKO IBAI-IGERILEKURAKO ZERBITZUAK EMATEKO ESPAZIOA EGOKITZEKO" proiektua idaztea. Zenbatekoa: 5.000,00 €(gehi BEZa). Fco Javier Chocarro San Martin arkitektoak egindako 2025eko apirilaren 1eko Balioetsitako Memoria Teknikoan jasota dago.
3. AHALMENA EMATEA alkate-udalburuari, edo haren legezko ordezkoiari, behar diren kudeaketak egiteko, dagozkion ondorioetarako.
4. Erabaki hau enpresa esleipendunari JAKINARAZTEA.

9./.-OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK.

- Errekerimendua polig. 1- 128 lurzatiko mugakideei, okupatutako espazio publikoa libre utzi behar da, LURZORU PUBLIKOA/KALEA delako, hau da, onura publikokoa delako, eta dena lehengo egoerara itzuli behar da.
- Eskaera orria.- "Casa Perikoger" .- Birgaitzeko laguntzak ematea. (bidezkoa da, Birgaitzeko Laguntzak arautzen dituen Ordenantza indargabetu aurreko obra-lizentzia delako) Laguntzaren zenbatekoa: 109,99 €.
- José Alfredo Marko Induraini baimena ematen zaio Uztarrozeko 9. poligonoko 225. lurzatian 6 arditarako ikuilua instalatzeko.
- Korrika 2026.-komunikatua: 250 €-ko ekarpen ekonomikoa onartu da

10./.-GALDE-ESKEAK. NORBERAK LEKARKEENA.

Ez dago.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, alkate-udalburuak, 11:30etan, akta kau egin duen bilkura amaitutzat eman du, eta nik, idazkari naizen aldetik, ziurtatu egin dut.

Uztarrozen, 2025ko setemeraren 25ean.

O.E. O.E.
ALKATE-UDALBURUA

IDAZKARIA